



## Czy w Imielinie jest bezpieczniej?

Odpowiedź na tytułowe pytanie nie jest prosta, gdyż zależy od tego, o jakim zagrożeniu bezpieczeństwa mówimy. W policyjnym raporcie za ubiegły rok większość danych odnosi się do powiatu bieruńsko-lędzkiego, tylko liczby wydarzeń drogowych (wypadków i kolizji) podane zostały z podziałem na gminy.

### Na drogach

Przypomnijmy, że wypadki to takie zdarzenia, w których ofiarami są ranni lub zabici, natomiast kolizje to popularnie zwane „stłuczki”. W roku 2023 w powiecie odnotowano 19 wypadków, w których zginęły 4 osoby, a 20 zostało rannych. W Imielinie miały miejsce 2 wypadki, w których zginęła jedna osoba i jedna została ranna. Dla porównania w Bieruniu w 7 wypadkach zginęły 3 osoby, a 6 było rannych. W pozostałych gminach powiatu nie odnotowano zabitych, natomiast w 10 wypadkach było 14 rannych. Jediną gminą bez wypadków i rannych był Chełm Śl. W ciągu ostatnich czterech lat w powiecie zginęło w wypadkach 16 osób, a 139 zostało rannych – z tego w Imielinie rannych było 19 osób (w Chełmie 18, w Bojszowach 31, w Lędzinach 26, a Bieruniu 45).

Z 585 kolizji w powiecie (najwięcej w ciągu ostatnich czterech lat) na Imielin przypadło 94 czyli mniej niż co szósta. I było to pod tym względem najbezpieczniejszy rok od 2020 r. Najmniej znowu było w Chełmie Śl. na co, tak jak na poprzednią statystykę wpływ mógł mieć ubiegłoroczny remont i korki na drodze 934 przebiegającej przez tę gminę.

Najczęściej do wypadków i kolizji dochodzi z winy kierującego - głównie na skutek nadmiernej prędkości jazdy, brawury, braku wyobraźni i umiejętności przewidywania sytuacji na drodze oraz lekceważenia podstawowych zasad bezpieczeństwa.



Foto: KPP Bieruń

Policjanci starają się zapobiegać zdarzeniom na drodze przy pomocy kontroli – nakładając mandaty, stosując pouczenia i sprawdzając stan trzeźwości kierowców. W powiecie w ub. roku takich mandatów wręczono ponad 6 tys. i udzielono ponad 3 tys. pouczeń. Rok wcześniej było to odpowiednio ponad 7 tys. i ponad 5 tys. – więc widoczny jest bardzo wyraźny spadek. W roku 2021 znowu więcej mandatów niż w 2023 - bo ponad 5 tys. i 6 tys. pouczeń.

W 2023 r. zatrzymano w powiecie 281 kierujących pod wpływem alkoholu (tak przestępstwo jak i wykroczenie), co stanowi wzrost w stosunku do roku 2022 o 6 kierujących. Policjanci stosują też działania prewencyjne czyli kontrole stanu trzeźwości. W powiecie w ten sposób sprawdzono kierowców blisko 23 tys. razy. – rok wcześniej nieco ponad 20 tys. razy.

W stosunku do roku 2022 odnotowano niższy poziom zagrożenia związanego z udziałem nietrzeźwych kierowców w zdarzeniach drogowych. Nie było zdarzeń z nietrzeźwymi kierującymi jako sprawcami

wypadków drogowych, doszło natomiast do 16 kolizji.

### Siedem najgorszych przestępstw

Dlatego najgorszych, gdyż mają największy wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Należą do nich rozboje, bójki i pobicia, kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem - w tym kradzieże samochodów, uszkodzenia ciała oraz zniszczenie

mienia. W ub. roku w powiecie w tych sprawach wszczętych zostało 187 postępowań (rok wcześniej 215). To znowu najmniej od czterech lat (w poprzednich ich liczba przekraczała również dwieście). Policjanci mogą pochwalić się, że średnio wykryto 2/3 sprawców (rok wcześniej mniej niż połowę - dokładnie 45,8 proc.). Najczęstszymi z nich są kradzieże i kradzieże z włamaniem oraz związane zapewne z tym zniszczenia

mienia, a na kolejnym miejscu uszkodzenia ciała. O ile w trzech pierwszych wymienionych kategoriach odnotowano spadek w ostatnich latach, to liczba uszkodzeń ciała z roku na rok rosła – od 17 w roku 2020 do 28 w 2023. Co padło łupem złodziei: sprzęt elektroniczny, elektronarzędzia, telefony komórkowe, artykuły tytoniowe, biżuteria, pieniądze i kosmetyki. Wszystko to są dane z całego powiatu.

Natomiast wykroczeń szczególnie uciążliwych, a są to: spożywanie alkoholu, zakłócanie ładu i porządku publicznego, nieobyczajne wybryki, było ponad 2,3 tys. Przed rokiem natomiast ponad 4 tys., czyli i w tej dziedzinie odnotowano postęp sprzyjający bezpieczeństwu mieszkańców.

W sprawie narkotyków wszczęto 21 postępowań, w poprzednich latach liczby były zbliżone: 20, 26 i 19 postępowań. Przestępstw gospodarczych stwierdzono 140 (mniej niż w poprzednich latach) - w tym 2 korupcyjne, o które oskarżono 2 podejrzanych. Rekordowy pod tym względem był rok 2021 kiedy takich przestępstw wykryto 18. (zz)



**Z okazji Świąt Wielkanocnych  
życzymy wszystkim  
Mieszkańcom Imielina  
aby upłynęły w przyjaznej, spokojnej  
atmosferze, w otoczeniu rodziny  
i najbliższych, a także w zdrowiu  
wzajemnej życzliwości i spokoju  
w oderwaniu od trudów codzienności**

**Radni Rady                      Burmistrz  
Miasta Imielin                Jan Chwiędacz**



3 lutego na ul. Wyzwolenia nieznany sprawca dokonał kradzieży dwóch tablic rejestracyjnych z toyoty.

7 lutego na ul. Brylantowej nieznany sprawca dokonał kradzieży ok. 15 ton tuczni do utwardzenia nawierzchni drogi o wartości 1500 zł.

12 lutego mieszkaniec Imielina został oszukany na kwotę 1100 zł, dokonując za pośrednictwem portalu OLX sprzedaży głośnika marki Sony.

13 lutego na ul. Dunikowskiego policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 36-letniego mężczyznę, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach celem odbycia kary pozbawienia wolności.

17 lutego na ul. Brata Alberta policjanci KPP w Bieruniu ujęli 59-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po użyciu alkoholu - 0,24 mg/l.

19 lutego na ul. Dunikowskiego policjanci KPP w Bieruniu ujęli 47-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,28 mg/l.

22 lutego na ul. Drzymały policjanci KPP w Bieruniu ujęli 39-letnią kobietę, która kierowała rowerem w stanie nietrzeźwości - 1,00 mg/l.

24 lutego na ul. Adamskiego policjanci KPP Bieruń ujawnili 66-letniego mężczyznę, który na drodze publicznej kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - 0,51 mg/l. (kpp)

## Wymiana kotłów

Urząd Miasta Imielin informuje, że w związku z przystąpieniem w roku bieżącym do realizacji I etapu Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Imielin na lata 2024-2026 od 25 marca do 12 kwietnia br. będzie można składać wnioski o przyznanie dotacji celowej na wymianę starego kotła na paliwo stałe na nowe urządzenie grzewcze (kocioł gazowy lub pompę ciepła).

Druga wniosków o przyznanie dotacji i realizację inwestycji w roku 2024 będzie można pobrać od 25 marca w Urzędzie Miasta Imielin przy ul. Imielińskiej 81 (Biuro Obsługi Mieszkańca) oraz na stronie [www.imielin.pl](http://www.imielin.pl) (um)

## Apel o sprzątnięcie

Urząd Miasta Imielin apeluje do wszystkich mieszkańców miasta wyprowadzających swoje zwierzęta na spacer, aby pamiętali o sprzątnięciu nieczystości pozostawianych przez swoich czworonogich pupili.

Zalegające na chodnikach i trawnikach psie odchody są problemem nie tylko estetycznym. W przypadku bezpośredniego kontaktu człowieka z tym zanieczyszczeniem mogą one stanowić również źródło chorób odzwierzęcych.

Nie zapominajmy, że zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Imielin, do obowiązków właściciela zwierzęcia należy uprzątnięcie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych przeznaczonych do wspólnego użytku. Kto nie wykonuje obowiązków określonych regulaminem podlega karze grzywny.

Pamiętajmy, że problem psich odchodów nie rozwiąże się sam. Sprzątajmy po swoich pupilach. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.  
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.  
Wykonanie: Gościnięc. Redaguje zespół.  
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350  
Tel. kontaktowy: 609-223-557  
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: [kurier@imielin.pl](mailto:kurier@imielin.pl)  
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

## Wybory samorządowe - każdy głos się liczy...



**Katarzyna Pastuszka-Golebiowska - adwokat w Imielinie.**

Wybory samorządowe często są przez nas bagatelizowane. Postrzega się je jako te mniej ważne od wyborów do Sejmu i Senatu. Tymczasem to samorządy decydują o sprawach, które dotyczą nas na co dzień. To właśnie samorząd zajmuje się takimi tematami jak komunikacja publiczna czy służba zdrowia. Samorząd podejmuje również działania w zakresie edukacji. Do niego należy też dbałość o stan infrastruktury regionu. To władze gmin i powiatu odpowiadają za stan dróg czy mostów, ale też odśnieżanie dróg i chodników, sprzątnięcie i wiele innych. Nie zostawiamy decyzji innym, GŁOSUJMY.

### Przed wyborami

Okres poprzedzający głosowanie to przede wszystkim czas, który kandydaci poświęcają na zaprezentowanie wyborcom swoich sylwetek. Wykorzystują do tego wszelkiego

### Kto znajdzie się w spisie wyborców

W spisie wyborców w wyborach samorządowych znajdują się wyłącznie ci wyborcy, którzy są ujęci w danym obwodzie głosowania na stałe tzn.

- są zameldowani na pobyt stały w Imielinie (pod warunkiem nieposiadania decyzji o ujęciu w obwodzie głosowania poza Imielinem),

- posiadają decyzję o ujęciu w Imielinie w danym obwodzie głosowania na stałe.

Jeżeli wyborca jest zameldowany w Imielinie na pobyt czasowy lub nie posiada meldunku, a stale zamieszkuje w Imielinie, powinien złożyć wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania. To spowoduje ujęcie go na spisie sporządzonym dla każdego zarządnym wyborów.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Spraw Obywatelskich (I piętro pok. 26) tel. 32 2254124, 32 2254126. W wyborach samorządowych nie można jednorazowo zmienić miejsca głosowania ani pobrać zaświadczenia o prawie do głosowania. (um)

rodzaju środki. W większych miastach często działają w myśl zasady: ważne aby o mnie mówili, aby mnie rozpoznawali. Stąd ich zdjęcia widnieją na ulotkach, plakatach, czy też billboardach.

W mniejszych miastach ważna jest działalność na szczeblu regionalnym, czy dany kandydat pomaga lokalnemu społeczeństwu, co może nam zaferować.

### Ważny dzień

Wybory do organów samorządu terytorialnego odbędą się 7 kwietnia. Głosowanie potrwa od godziny 7:00 do godziny 21:00. Prawo wybierania w wyborach do rad gmin, powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójta, burmistrza i prezydenta miasta przysługuje obywatelowi polskiemu, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat.

Pamiętajmy: dla wyborców z niepełnosprawnościami oraz seniorów przewidziano udogodnienia np. możliwość głosowania przez pełnomocnika czy głosowanie korespondencyjne (więcej na ten temat poniżej - dop. red.). Osoby, które przebywają w szpitalu, DPS-ie lub zakładzie karnym również mogą głosować. Państwo bowiem stara się umożliwić oddanie każdemu uprawnionemu głosu.

## Głosowanie przez pełnomocnika

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- niezdolności do samodziel-

### Wyniki

Przy wybieraniu wójta lub burmistrza obowiązuje system większości bezwzględnej. Za wybranego uważa się tego kandydata, który w głosowaniu otrzyma więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. Jeżeli żadnemu z kandydatów nie uda się uzyskać takiego wyniku, głosowanie będzie przeprowadzone ponownie 21 kwietnia, ale już tylko z udziałem dwóch kandydatów z największą liczbą głosów, uzyskanych w I turze.

Inaczej sprawa wygląda przy głosowaniu na radnych. Zgodnie z Kodeksem wyborczym „w gminie liczącej do 20 tys. mieszkańców o wyborze na radnego rozstrzyga liczba ważnie oddanych głosów na poszczególnych kandydatów”. W przypadku rad gmin powyżej 20 tys. mieszkańców, rad powiatu oraz rad sejmiku województwa, w jednym okręgu wyborczym wybieranych jest kilku radnych. Mandaty otrzymają wyłącznie te komitety, które przekroczą próg wyborczy, wynoszący 5 proc. O miejscach poszczególnych kandydatów w radach bądź sejmiku województwa decyduje natomiast liczba otrzymanych przez nich głosów.

Na koniec jeszcze raz zachęcam, do oddania głosu niezależnie od przekonań politycznych, abyście Państwo czynnie uczestniczyli w procesie wyborczym.

- egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
  - całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
  - o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
  - o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
  - a także osoby o stałej albo długotrwalej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
  - podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
- Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgło-

# Wybory samorządowe 2024

## Kandydaci na radnych Rady Miasta Imielin

W nawiasie nazwa komitetu wyborczego, skróty: KWW - Komitet Wyborczy Wyborców, KW PWS - Komitet Wyborczy Powiatowa Wspólnota Samorządowa. Kolejność kandydatów alfabetyczna.

**Okręg nr 1 - Leokadia Duży (KWW Zenona Kubicy), Szymon Ficek (KWW Dariusza Kasperczyka), Jan Ogórek (KWW Przyjazny Imielin), Anna Piwecka (KWW Krzysztofa Hajduczka).**

**Okręg nr 2 - Mateusz Lysko (KWW Zenona Kubicy), Józef Pacwa (KWW Dariusza Kasperczyka), Bogusław Piątek (KWW Maria Biskupska), Monika Stolarz (KW PWS).**

**Okręg nr 3 - Anna Goczoł (KW PWS), Dariusz Kasperczyk (KWW Dariusza Kasperczyka), Tomasz Lamik (KWW Przyjazny Imielin), Damian Stachowski (KWW Zenona Kubicy).**

**Okręg nr 4 - Agnieszka Chmielewska (KWW Zenona Kubicy), Klaudia Czymrys (KWW Krzysztofa Hajduczka), Bogusław Myrda (KWW Krzysztof Chowianiec), Artur Oleś (KWW Przyjazny Imielin).**

**Okręg nr 5 - Marcin Janota (KWW Dariusza Kasperczyka), Marlena Kłyk (KWW Zenona Kubicy), Michał Lewiński (KWW Krzysztofa Hajduczka), Agnieszka Madeja (KW PWS).**

**Okręg nr 6 - Przemysław Cepa (KWW Zenona Kubicy), Krzysztof Chowianiec (KWW Krzysztof Chowianiec), Mariusz Gąszcz (KWW Dariusza Kasperczyka), Ireneusz Kotela (KWW Krzysztofa Hajduczka), Mateusz Nocoń (KW PWS), Alicja Zdziechiewicz (KWW Przyjazny Imielin).**

**Okręg nr 7 - Maria Biskupska (KWW Maria Biskupska), Joanna Golonka (KWW Joanna Golonka), Robert Haponiuk (KWW Przyjazny Imielin), Anna Kopeć (KWW Krzysztofa Hajduczka), Sylwia Mandrela (KW PWS), Arkadiusz Stolarz (KWW Zenona Kubicy), Kamil Wioska (KWW Krzysztof Chowianiec).**

**Okręg nr 8 - Tomasz Kaiser (KWW Zenona Kubicy), Barbara Stadler (KWW Dariusza Kasperczyka), Krystian Wilk (KW PWS).**

**Okręg nr 9 - Anna Kubica-Wojtyra (KWW Zenona Kubicy), Maciej Łukaszczyk (KW PWS).**

**Okręg nr 10 - Jan Jurecki (KWW Krzysztofa Hajduczka), Igor Makowski (KW PWS), Michał Olszewski (KWW Dariusza Kasperczyka), Barbara Synowiec (KWW Zenona Kubicy).**

**Okręg nr 11 - Tadeusz Górecki (KWW Dariusza Kasperczyka), Józef Hachuła (KWW Maria Biskupska), Małgorzata Jurowicz (KWW Krzysztofa Hajduczka), Iwona Keler (KWW Przyjazny Imielin), Gabriela Szolcewska (KWW Zenona Kubicy), Ewa Szymańska-Sułkowska (KW PWS).**

**Okręg nr 12 - Barbara Hachuła (KWW Zenona Kubicy), Barbara Orzel (KWW Dariusza Kasperczyka), Dariusz Staszewski (KWW Maria Biskupska), Zbigniew Stolarz (KWW Krzysztofa Hajduczka).**

**Okręg nr 13 - Michał Janus (KWW Dariusza Kasperczyka), Tadeusz Komandera (KW PWS), Piotr Musioł (KWW Zenona Kubicy), Mariusz Śliwka (KWW Krzysztofa Hajduczka).**

**Okręg nr 14 - Krzysztof Hajduczek (KWW Krzysztofa Hajduczka), Katarzyna Mazurkiewicz (KWW Zenona Kubicy), Łukasz Siodłok (KW PWS).**

**Okręg nr 15 - Czesław Kłapsia (KWW Przyjazny Imielin), Marcin Piekarski (KWW Zenona Kubicy), Krzysztof Pudelko (KWW Krzysztofa Hajduczka), Witold Rogalski (KWW Maria Biskupska), Aleksandra Wajda (KWW Dariusza Kasperczyka).**

## i korespondencyjne

szony do Komisarza Wyborczego w Katowicach I najpóźniej do 25.03 br., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do 2 kwietnia br.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.

12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony najpóźniej do 29 marca br. w Urzędzie Miasta Imielin – Referat Spraw Obywatelskich (I piętro pok. 26). Bliższe informacje pod tel. 32 2254124, 32 2254126.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 7 kwietnia br. od godz. 7<sup>00</sup> do godz. 21<sup>00</sup>. (um)

## Kandydaci na burmistrza

**Krzysztof Hajduczek (KWW Krzysztofa Hajduczka), Dariusz Kasperczyk (KWW Dariusza Kasperczyka), Marcin Kosma (KW PWS), Zezon Kubica (KWW Zenona Kubicy).**

## Komisje Obwodowe

**Obwodowa komisja wyborcza nr 1 Biblioteka Miejska, ul. Imielińska 92/sala nr 1**

Okręg nr 8 - ul.: Augustyna Kordeckiego, Grzybowa, Karolinki, Wojciecha Korfantego, Lawendowa, Liliowa.

Okręg nr 9 - ul.: Józefa Hallera, Juliana Niemcewicza, Pawła Poświęca, Piotra Skargi, Szczepana Malornego.

Okręg nr 10 - ul.: Apteczna, Bluszczowa, Brzozowa, Floriana, Marii Dąbrowskiej, Świętego Brata Alberta od nr 1 do nr 45 nieparzyste, od nr 2 do nr 32G parzyste, Złocista.

Okręg nr 11 - ul.: Brylantowa, Janusza Kusocińskiego, Ksawerego Dunikowskiego, Rubinowa, Stefana Kuczyńskiego, Zacisze.

**Obwodowa komisja wyborcza nr 2 Biblioteka Miejska, ul. Imielińska 92/sala nr 5**

Okręg nr 12 - ul.: Akacjowa, Biskupa Stanisława Adamskiego, Tadeusza Banachiewicza, Pogodna

Okręg nr 13 - ul.: Grabowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Podmiejska, Świętego Brata Alberta od nr 45A do nr 107G nieparzyste, od nr 34 do nr 112G parzyste, Wierzbowa, Zbożowa

Okręg nr 14 - ul.: Jana Baranowicza, Kolejowa, Michała Drzymały, Spacerowa

Okręg nr 15 - ul.: Dobra, Francuska, Jesienna, Karola Miarki, Krótka, Miła, Urocza, Wiosenna, Żeńców.

**Obwodowa komisja wyborcza nr 3 Urząd Miasta Imielin, ul. Imielińska 81/sala nr 11**

Okręg nr 1 - ul.: Imielińska od nr 1 do nr 37G nieparzyste, od nr 2 do nr 58G parzyste, Jana Heweliusza, Modrzewiowa, Satelicka od nr 1 do nr 11Z nieparzyste, od nr 2 do nr 22Z parzyste, Sosnowa, Turystyczna.

Okręg nr 2 - ul.: Kamienna, Ks. Ignacego Rembowski, Na Sarganach, Wyzwolenia, Zygmunta Wróblewskiego.

Okręg nr 3 - ul.: Józefa Poniatowskiego, Marka, Nowozachęty, Przemysłowa, Rzemieślnicza, Skalna, Skotnica, Spokojna, Stanisława Broszkiewicz, Wodna, Wojciecha Sapety, Zachęty.

**Obwodowa komisja wyborcza nr 4 Urząd Miasta Imielin, ul. Imielińska 81/sala nr 21**

Okręg nr 4 - ul.: Jastrzębia, Krucza, Maratońska, Orla, Piotra Ściegiennego, Satelicka od nr 13 do końca nieparzyste, od nr 24 do końca parzyste, Słoneczna, Sokola, Srebrna, Złota

Okręg nr 5 - ul.: Imielińska od nr 39 do nr 123C nieparzyste, od nr 60 do nr 134C parzyste, Karola Olszewskiego, Kordiana, Kowalska, Nowa, Pokoju, Tadeusza Rejtana, Wąska.

Okręg nr 6 - ul.: Bartnicza, Bursztynowa, Jerzego Szaniawskiego, Korolowa, Polna, Szafirowa, Wandy, Wspólna

Okręg nr 7 - ul.: Cicha, Imielińska od nr 125 do końca nieparzyste, od nr 136 do końca parzyste, Jacka Malczewskiego, Łąkowa, Perłowa, Władysława Sikorskiego.

## Kandydaci do Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

KKW Koalicja Obywatelska: KWW Mieszkańców Powiatu:

1. Aleksandra Pudelko,
2. Robert Kubica,
3. Marek Gołaszczczyk,
4. Irena Wybraniec.

KW Prawo i Sprawiedliwość:

1. Ireneusz Starczynowski,
2. Marzena Stolarz,
3. Sławomir Kamiński,
4. Weronika Solecka,
5. Marian Stol.

1. Krzysztof Kołodziejczyk,
2. Agnieszka Kania,
3. Adam Sobótka,
4. Patrycja Prasał,
5. Marek Skrzydło.

KWW Porozumienie Samorządowe:

1. Anna Kubica,
2. Henryk Komandera,
3. Walenty Goczoł,
4. Marian Synowiec,
5. Jadwiga Mikunda.

# Pracownia - spełnienie marzeń „Bajki Pana Kleksa” na Dzień Otwarty



- Gdy trzydzieści lat temu zaczynałem pracę w „Szkoła na górze”, mogłem tylko marzyć o takiej pracowni – powiedział Tadeusz Brysz, nauczyciel informatyki i chemii w imielińskiej „Jedynce”. Po czym wydał po angielsku polecenie komputerowi: „Graj <I Have A Dream> zespołu Abba” i z głośników popłynęła muzyka. Teraz ten sen się spełnił. Jest to nowoczesna pracownia informatyczna. – W ubiegłym roku przystąpiliśmy do konkursu „Mobilne pracownie komputerowe” – wyjaśnia Anna Kubica, dyrektorka szkoły. – Spośród ponad 3 tys. szkół, które wzięły udział, osiemset uzyskało nagrodę. Było nią 16 laptopów. Pracownia liczy 24 stanowiska – pozostałe 8 pochodzi z programu komputerowego, które otrzymało miasto dla szkół. Do tego wkład pracy wnieśli rodzice – odnowienie sali, czy wykonanie komputerowej grafiki, która zajmuje całą ścianę pracowni od strony korytarza.

W obecności władz miasta, pracowników urzędu, radnych, symboliczną wstęgę przed pracownią przecięto 16 lutego. Po czym T. Brysz otworzył kluczem drzwi i zaprosił do środka uczestników spotkania, by zasiedli przy laptopach. Pokazał, wyświetlając obraz z monitora na dużym ekranie, jak mogą

wyglądać zajęcia z informatyki. W klasie 4. przy pomocy programu graficznego A - GIMP można tworzyć rysunki; w 5. klasie programować gry, a w 7. przy pomocy edytora grafiki tworzyć kolaże zdjęć, czy też wykorzystując arkusz kalkulacyjny wyliczać średnią ocen. Z pracowni nie tylko będzie korzystał nauczyciel informatyki, ale również ucący innych przedmiotów. W łatwy sposób przy pomocy programu komputerowego można zinterpretować wyniki sprawdzianu – nie tylko zsumować punkty, ale np. wskazać zadanie, które sprawiło uczniom największą trudność i wyciągnąć z tego wnioski: do czego wrócić na następnych lekcjach.

Gdy podczas prezentacji robi się duszno w sali, nauczyciel po raz kolejny wypowiada komendy i wydaje polecenie włączenia klimatyzacji, a także zapalenia światła. Laptopy umożliwiają tworzenie własnych programów przez uczniów – kilka takich przykładów prezentuje nauczyciel - a także są dostosowane do wieku uczniów, by mogli samodzielnie się uczyć.

- To jest skok cywilizacyjny, fantastyczna rzecz. Chętnie bym poszedł do 4. czy 5. klasy, żeby się tytu rzeczy nauczyć i „podciągnąć się” w obsłudze urządzeń cyfrowych – powiedział na zakończenie spotkania burmistrz Jan Chwiędacz. Przypominał też, że w czasach gdy był uczniem tej szkoły, w pomieszczeniu gdzie jest pracownia, znajdował się skład map i pomocy szkolnych.

Natomiast proboszcz imielińskiej parafii ks. Eugeniusz Mura przyznał, że 30 lat temu jako wikary odnosił się sceptycznie do komputerów, dopóki nie poznał ich praktycznego zastosowania. – Teraz wiem, że warto z nich korzystać, bo rozwijają i są pomocne. Przestrzegł też, by nie zapominać o wartościach duchowych i życzył, aby z tego, co zostało nam dane korzystać, rozwijając świat ducha. (zz)

W bajkowy świat, pełen kolorów, radości i edukacyjnych przygód zamieniła się 20 lutego Szkoła Podstawowa nr 2. W tym roku Dzień Otwarty dla zerówkowiczów odbył się pod hasłem „Bajki Pana Kleksa”.

Wydarzenie zainaugurowała dyrektorka Dagmara Kupczyk: - W naszej szkole wierzymy, że edukacja to coś więcej niż tylko nauka i ocena. To tworzenie przestrzeni, w której każde dziecko może się rozwijać, odkrywać swoje pasje i talenty. Staramy się, aby nasze dzieci czuły się wysłuchane i zrozumiane, a przede wszystkim - aby miały przestrzeń do bycia sobą” - mówiła pani dyrektor do licznie zgromadzonych dzieci i rodziców. Uczestnicy spotkania podziwiali występy zespołów tanecznych i wokalnych: „Iskierki” oraz „Diamenciki”.

Szkolne pracownie czekały z opowieściami i zadaniami inspirowanymi „Bajkami Pana Kleksa”. - Młodzi goście z entuzjazmem odwiedzali kolejne sale, zdobywając w nich piegi, guziczki i inne symboliczne odznaki za aktywne uczestnictwo - opowiada Katarzyna Kokoszczyk, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. - Ta część dnia była nie tylko szansą na zaangażowanie się w kreatywne działania, ale także na zapoznanie się z bogatym wyposażeniem i możliwościami, jakie oferuje nasza szkoła - wyjaśnia anglistka Aleksandra Wajda.

W sali polonistycznej dzieci brały udział w lekcji kleksografii. - Tworzyły kolorowe kleksy, następnie uważnie przyglądały się kształtom - opowiada nauczycielka, Kinga Frank. - I chociaż były to jedynie barwne plamy, każde z nich zobaczyło coś innego – wszak wszyscy mają prawo do własnej interpretacji sztuki. I to jest fantastyczne - podsumowuje nauczycielka.

W sali fizyczno-chemicznej Maria Lubowiecka eksperymentowała i odkrywała tajniki nauki. - To, co mogłam zauwa-

żyć, to ciekawość i entuzjazm w oczach naszych przyszłych uczennic i uczniów. Dzieci mają naturalną skłonność do eksperymentowania i doświadczania świata wokół siebie, co jest fundamentem uczenia się - mówi nauczycielka.

W sali zajęć artystycznych przemianowanej na Fabrykę Dziur i Dziurek panowała atmosfera twórczej energii i kreatywności. Dzieci tworzyły kartki okolicznościowe, wykorzystując dziurkacz, co pozwalało na eksplorację różnych tekstur i wzorów. - Dodatkowo „wyrażały się muzycznie”, grając na instrumentach oraz rozwijać umiejętności manualne, składając modele - dodaje Urszula Haber, nauczycielka techniki.

Dzień otwarty zakończył się w stołówce. - Na zerówkowiczów czekała słodka niespodzianka – muffinka, oczywiście również w stylu „Kuchni Pana Kleksa” - podsumowuje Magdalena Szymańska, która wraz z Katarzyną Kokoszczyk była koordynatorką Dnia Otwartego.

- Bardzo nas cieszy fantastyczna frekwencja - podsumowuje D. Kupczyk. - Mieliśmy przyjemność gościć liczne grono dzieci wraz z rodzicami, co świadczy o dużym zainteresowaniu naszą szkołą. Było mi niezmiernie miło obserwować, jak aktywnie uczestniczyli w różnych zajęciach, zadawali pytania i wyrażali entuzjazm dla naszej wizji szkoły - dodaje pani dyrektor. - A największą niespodzianką i powodem do radości były dla nas odwiedziny absolwentów - zauważa Ewelina Rozmus. - Ich niespodziewana obecność pokazała, jak silne i trwałe są więzi, które tworzymy w naszej szkole - dodaje wicedyrektorka.

Szkoła zachęca do odwiedzenia strony internetowej [sp2imielin.edupage.org](https://sp2imielin.edupage.org) oraz profilu na Facebooku: <https://www.facebook.com/spimielin>, gdzie udostępniono galerię zdjęć z tego wydarzenia. (sp2)



## Miesiąc atrakcji



Foto: Przedszkole nr 1

W lutowym Dniu Bezpiecznego Internetu dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 1 dzięki tablicom interaktywnym wykonywały ciekawe zadania i oglądały filmy edukacyjne. Tablice pomagają też w szukaniu informacji do programów i projektów, a nawet w realizowaniu dziecięcej potrzeby ruchu. Świętowanie było szczególnie radosne, gdyż w czasie ferii zakupiono dwa kolejne monitory interaktywne. Obecnie dysponuje nimi już siedem grup, co oznacza, że od września każda grupa będzie miała w swojej sali taką tablicę. Dzieci również rozwijają dzięki nim własną twórczość w czasie rysowania.

W tym roku Tłusty Czwartek tradycyjnie był w przedszkolu „słodki”. Na drugie śniadanie podano pyszne pączki. 13 lutego nadszedł koniec karnawału i z tej okazji odbyło się mini-disco, czyli radosna zabawa przy dźwiękach dziecięcych przebojów.

Walentynki były dla przedszkolaków okazją do tego, by

pamiętać o wszystkich, których darzymy ciepłymi uczuciami. Dlatego dzieci bawiły się „serduszkowo”. Była matematyka z serduszkami w roli głównej, zadania logiczne i językowe na tablicach interaktywnych, mnóstwo ciekawych prac plastycznych, a nawet podwieczerek ze słodkimi serduszkami.

Aktorzy Teatru Bajkowe Skarbki Śląska 23 lutego przedstawili „Elizę w Krainie Zimy”. Dzieci obejrzały przygody dziewczynki o dobrym sercu, która szukając swojego brata, pomagała wszystkim potrzebującym.

Z okazji Dnia Dinozaura dzieci spotkała szczególna radość, gdyż można było przynieść do przedszkola swoich domowych dinozaurowych ulubieńców. Dinozaury pomagały dzieciom w przedszkolu liczyć, opowiadać, rysować, poznawać sekrety swojego życia lub po prostu dobrze się bawić.

Ostatnim z wyjątkowych dni był Dzień Niedźwiedzia Polarne. W tym dniu uświada-

miano o zagrożeniu globalnym ociepleniem. Nauczycielki bawiły się z dziećmi spacerując tropami niedźwiedzia i rozwiązując zadania z nim związane. Zatańczyły również niedźwiedzie tańce.

Na koniec miesiąca trafiła do przedszkola jeszcze jedna niespodzianka. Była to nagroda dla dzieci z grupy „Kotki” za udział w konkursie organizowanym przez właściciela sklepów Biedronka. Tematem konkursu było przygotowanie pracy zbiorowej w formie plakatu przedstawiającego talerz zdrowego żywienia oraz zorganizowanie obchodów Dnia Kulinarnych Mocniaków. Było to wspólne przygotowanie posiłku z zachowaniem zasad talerza zdrowego żywienia. Konkurs był elementem programu edukacyjnego „Szkolne Przygody Gangu Mocniaków”. „Kotki” zdobyły jedną z głównych nagród: każde dziecko otrzymało dyplom oraz maskotkę Gangu Mocniaków. (kw)

## W roli odkrywców

Luty w Żłobku Miejskim w Imielinie upłynął w atmosferze zabawy i nauki. Zaczęliśmy kulinarnie od Tłustego Czwartku

i dnia pizzy. Tradycyjnie świętowaliśmy Walentynki. Nasze sale przyozdobione były w czerwone serca oraz girlandy. Nie zabrakło

kreatywnych prac plastycznych, kartek waleńkowych oraz drobnych upominków. W Światowym Dniu Kota nasze maluszki zamieniły się w urocze kociaki i razem ze swoimi opiekunkami rozwijały manualne zdolności oraz motorykę poprzez zabawy ruchowe.

Intensywny miesiąc zakończyliśmy Dniem Dinozaura, poznając te prehistoryczne stworzenia. Dzieci wcieliły się w rolę małych odkrywców. Poprzez wykopaliska, eksperymenty oraz doświadczenia przenosiły się w czasie. (mm)



Foto: Żłobek (2)

## Zabawy z pskami

Luty choć jest najkrótszym miesiącem w roku, to w Przedszkolu nr 2 obfitował w wiele atrakcji dla przedszkolaków. Z okazji Dnia Pizzy panie kucharki na podwieczerek przygotowały ten przepyszny włoski specjał. Pizza zniknęła w mig, ponieważ nie od dziś wiadomo, że dzieci wręcz uwielbiają pizzę. „Złączeni wodą” to nazwa warsztatów dla dzieci. Tym razem 3 i 4 latki wzięły udział w zajęciach prowadzonych przez przedstawicieli Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów z Katowic.

zyciel, trener i hodowca Mateusz Szumniak opowiedział o tym, jak wyglądają treningi. Po krótkim wprowadzeniu nadszedł czas na popisy umiejętności. Psy doskonale wykonywały wszystkie komendy zadane przez swoich właścicieli. Dzieci były zachwycone pokazem i z zapartym tchem oglądały sztuczki. Bardzo dziękujemy całej ekipie za tak wspaniałe spotkanie.

Dzieci uwielbiają dinozaury, dlatego w Dniu Dinozaura przedszkolaki zostały paleontologami. Dzieci prowadziły



Foto: Przedszkole nr 2

22 lutego odwiedziły przedszkole Czika, Rosita, Archie, Draco, Shira i Paco - sympatyczne psy z grupy Dog Training Szachty Libiąskie. Zało-

wykopaliska, układały szkielety dinozaurów, poznawały nazwy, a także tworzyły prehistoryczne makiety i ciekawe prace plastyczne. (ak)

## Ekstremalna Droga Krzyżowa



Organizatorzy zapraszają na Ekstremalną Drogę Krzyżową. Droga nie ma nic wspólnego z pielgrzymkami, z tym, że jest bezpiecznie, że jest piosenka. Raczej wiadomo

tyle, że będzie daleko, będzie bolało i będzie pogoda (jakaś).

Co to tak naprawdę jest? To wspólna Msza św., po której pątnicy wyruszają na nocną wyprawę. Samotnie lub w małych grupkach, ale z zachowaniem reguły milczenia i skupienia. Po co? Możesz dowiedzieć się 22 marca o godzinie 19:30 po Mszy św. w kościele parafialnym Matki Boskiej Szkaplerznej. Z Imielina prowadzą cztery trasy: do Czernej (43 km), Piekar Śląskich (41 km), Wadowic (46 km) i Kalwarii Zebrzydowskiej (60 km).

Więcej informacji i zapisy na [edk.org.pl](http://edk.org.pl) (dp)



## Ostatki w kapeluszach



Foto: hw

Seniorzy z Koła Imielin Polskiego Związku Emerytów i Rencistów 8 lutego tradycyjnie w Domu Kultury Sokolnia wspólną zabawą pożegnali karnawał.

W zabawie uczestniczyły 84 osoby, które przysły na bal w barwnych i różnorodnych kapeluszach. W tym dniu obchodzili tłusty czwartek oraz urodziny solenizantów ze stycznia i lutego. Solenizantom złożono życzenia, wręczono skromne upominki i odśpiewano gromkie „Sto lat”. Po życzeniach na stole zakręlowały pączki, faworki i inne przysmaki. Tego dnia nikt nie liczył kalorii, gdyż „wszelkie diety (są) dziś na boku, tłusty czwartek jest raz w roku”. Cały wieczór wypełniły tańce przy muzyce granej przez Marcina Gwoźdźdza oraz towarzyskie rozmowy - wszystkim dopisywały dobre humory.

Nie zapomniano także wspomnieć, że 11 lutego przypada Dzień Inwalidy, Chorego, Cierpiącego, Potrzebującego pomocy. Święto to zostało ustanowione przez papieża Jana Pawła II.

Nasi seniorzy rok 2024. rozpoczęli wyjazdem 11 stycznia na kulig do Wisły, a potem znakomicie bawili się przy muzyce z didżejem. Później 25 stycznia byli na wycieczce w Bochni i w Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach. W marcu zaplanowano jeszcze wyjazd na termy do Chochołowa. Pozostałe wyjazdy odbędą się po świętach wielkanocnych.

Od początku roku do Koła Imielin zapisało się 24 nowych członków, którzy otrzymali legitymacje z rąk przewodniczącej Haliny Wachowiak. Zostały wręczone seniorom podczas imprezy karnawałowej. (hw)

## Nagrodzeni w konkursie

W Miejskiej Bibliotece Publicznej 13 lutego podsumowano konkurs pod hasłem „Walentynkowe serce”. Wpłynęły 23 prace dzieci i młodzieży. Do wykonania konkursowych serc użyto szyszek, kartonów, materiałów, papieru czy nawet guziczków. Wszystkie prace są estetyczne, pomysłowe i ładne.

Autorów serc oceniali: Jadwiga Mikunda, dyrektorka MCK oraz Anna Madeja, Agata Jochemczyk i Grzegorz Komandera.

Nikt z uczestników nie odszedł bez drobnego upominku. Nagrody przyznano za I, II i III miejsca, były wyróżnienia i dyplomy za udział w konkursie.

I miejsca otrzymali: Antonina Jarzynka, Karolina Krzyżowska, Kaja Kudra, Weronika Staniek. II miejsca: Oliwia Dowiat, Zuzanna Dowiat i Franek Kudra. III miejsca: Antoni Kramarczyk, Karolina Pudełko, Klaudia i Oliwia Sowa oraz Alicja Żoła. Przyznano też 12 wyróżnień. (da)



Foto: MCK

## Nie tylko tort na pomoc dla Florka

Urocznego Florka Dominianka z Imielina stwierdzono niedawno dystrofię mięśniową. Ta choroba prowadzi do postępującego i nieodwracalnego zaniku mięśni. Florek jest słabszy od swoich rówieśników. Mimo ukończonego roku nadal sam nie siada, nie raczkuje. Posadzony szybko traci równowagę i przewraca się pomimo regularnych rehabilitacji.

Rodzice zwracają się o pomoc w zebraniu pieniędzy na rehabilitację, sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny, leczenie i leki, wizyty lekarskie, a w przyszłości (gdy będzie miał 4-5 lat) na terapię genową, która niedawno została wprowadzona w USA. Koszt takiej terapii wynosi 3,2 mln dolarów, czyli 14 mln złotych. – Dzięki ludziom dobrej woli zbieramy pieniądze na ten cel, prosząc o przekazanie 1,5 proc. z podatku w rozliczeniu rocznym, prowadzimy akcję na facebooku, przez znajomych, którzy udostępniają ulotki i roznoszą po mieście; każdy pomysł się liczy; szukamy pomocy gdziekolwiek – mówi pani Iza, matka chłopca.

Na pomoc dla Florka zbierano pieniądze podczas niedawnego gimnastycznego Turnieju Walentynkowego. Był też kiermasz ciast w szkole. Powstały konta zbiórek publicznych w internecie na stronach „Się Pomaga” i „Serca dla maluszka”.

Jedną z osób, która postanowiła wesprzeć akcję pomocy



jest Agata Jurecka-Matyszek, która co prawda zawodowo zajmuje się tłumaczeniami z języka angielskiego, ale wśród przyjaciół i znajomych znana jest ze swej pasji... pieczenia tortów. Anglistka wystawiła na licytację ofertę upieczenia tortu. Wygrał ją... jej brat, który wpłacił 420 zł i przekazał tort do dalszej licytacji. Kolejna osoba wylicytowała go za 2000 zł, ale wpłaciła ostatecznie 5000 zł i także oddała tort na licytację. Kolejny oferent zapłacił 350 zł i w ten sposób z

jednej licytacji udało się zebrać 5770 zł dla Florka.

Dla A. Jureckiej-Matyszek pieczenie tortów - jak sama mówi - to okazja do odstressowania się, relaksu i realizacji pasji polegającej na wymyślaniu nowych tortowych kompozycji smakowych i wizualnych. Zamiłowanie do pieczenia przekazała jej mama, ale wszystko co teraz robi, to jej własne autorskie pomysły - uprzednio sprawdzone metodą prób i błędów. Niczego nie kopiuje z internetu, czy książek kulinarnych. Ten, który przygotowała (na zdjęciu), kryje w sobie „kremy o smaku kinder country oraz malinowym z żelką o smaku owoców leśnych, a biszkopt został nasączony lemoniadą cytrynową. Róże są żywe, łożyczki zabezpieczone przed włożeniem do kremu.” Tak autorka tortu opisała nam, co jest w środku.

Organizatorzy akcji dziękują za wszelką pomoc przekazaną na rzecz Florka. (zz)



## Nagrali piosenkę

Na koniec minionego roku w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbył się finał 24. Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży Jana Wojdaka. W występach finałowych wzięli udział podopieczni Henryki Pałus, która prowadzi kółko wokalne w Domu Kultury Sokolnia: Antonina Łytko, Oliwia Kramek, Hanna Grabka, Milena i Tomasz Rogalscy. Imielin reprezentowała także Łucja Mieszczanin. W swojej kategorii wiekowej wyróżnienie otrzymała Oliwia Kramek. Podczas gali finałowej odbyła się promocja nowej płyty festiwalowej „Piosenki Festiwalowe 13”. Do nagrania tegorocznej płyty zostali zaproszeni Tomasz i Milena Rogalscy, którzy zapre-

zentowali się na finałowej scenie z nową piosenką „Pan Kropelka”. Jej słowa napisała znana poetka Ewa Stadtmuller, a muzykę skomponował Jan Wojdak.

Dla dzieci nagranie płyty było nowym, ciekawym doświadcze-

niem, gdyż pierwszy raz pracowali w prawdziwym studiu nagrań w Krakowie. Płytę festiwalową można odsłuchać na Spotify i Youtube. Wszystkie dzieci zaprezentowały bardzo wysoki poziom. (wr)



Foto: Wacław Laba

## Miejskie Centrum Kultury zaprasza

Jacek Wójcicki „Tych lat nie odda nikt”

16 marca (sobota) godz. 17:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Bilety w cenie 50 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal [bilety.tyna.pl](https://bilety.tyna.pl)

Teatr Komanderów Misterium Męki Pańskiej

24 marca (niedziela) godz. 17:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK.

Estrada Gwiazd - świat w zupełnie starym stylu

14 kwietnia (niedziela) godz. 18:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na wspaniały koncert z niezapomnianymi utworami z repertuaru m. in. Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja Zauchy, Franka Sinatry, Elvisa Presleya, Anny Jantar, Violetty Villas. Soliści: Justyna Bujak oraz Łukasz Kostka.

Bilety w cenie 30 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal [bilety.tyna.pl](https://bilety.tyna.pl)

Mama Na Obrotach „Kiedyś, a dziś” (stand-up)

25 kwietnia (czwartek) godz. 19:00

Dom Kultury „Sokolnia”

Z TikToka wprost na prawdziwą scenę! To historia Klaudii Klimczyk czyli Mammy Na Obrotach, która najpierw podbiła serca milionów osób w internecie, a potem przekuła to w występy na żywo. Mama Na Obrotach nie zwalnia tempa! Niespełna rok temu zadebiutowała z programem „Mój pierwszy raz” i już ogłasza kolejną nową trasę! „Kiedyś, a dziś” - to cofnięcie się w czasie w te momenty, o których na pewno chcielibyście zapomnieć, a jeśli zapomnieliście to Matka Wam przypomni! Występ wyłącznie dla osób pełnoletnich.

Bilety w cenie 79 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal [bilety.tyna.pl](https://bilety.tyna.pl)

Majówka z MCK-iem

1-3 maja

Baw się z Nami w Majówkę! Zapraszamy na rodzinną grę terenową. W dniach 29-30 kwietnia odbierz swój pakiet uczestnika w bibliotece. Od 6 maja przyjdź do biblioteki z folderem, aby odebrać nagrodę specjalną za udział z zabawie.

Wyjazd do Wilna - turystyka kulturalna

20-22 września (piątek-niedziela)

Zapraszamy na wyjazd do Wilna zorganizowany przez MCK w ramach turystyki kulturalnej. W programie m. in.: Starówka Wileńska (jedna z najpiękniejszych w Europie), Ostra Brama wraz z Obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej, Muzeum Adama Mickiewicza, Góra Trzech Krzyży (piękny widok na Starówkę), wizyta w lokalnym browarze połączona z degustacją, Zamek w Trokach (spektakularny obiekt zbudowany na wyspie na jeziorze Galwe), domy Karaimów (charakterystyczne domy ludu tureckiego sprowadzonego na Litwę przez księcia Witolda) oraz zobaczymy również Kinesę – świątynię karaimską.

Wyjazd ok. 20:00 w piątek, przyjazd niedziela w godzinach późnowieczornych. W cenie: przejazd autokarem, opieka pilota, obiadokolacja, nocleg, śniadanie, ubezpieczenie.

Cena 700 zł + ok. 80 euro. Przy zapisie wymagane uiszczenie zaliczki w kwocie 200 zł. Są jeszcze 4 miejsca. (mck)



## Laureaci Złotej Karty



**W**Bibliotece Miejskiej w Imielinie 1 marca odbyła się uroczystość wręczenia Złotych Kart i podsumowania minionego roku czytelniczego. Jest to kilkunastoletnia, piękna tradycja, która mobilizuje czytelników do wypożyczania i czytania książek od najmłodszych lat po wiek senioralny.

Jadwiga Mikunda, dyrektorka MCK, przybliżyła, jak co roku, zebranych w auli imielińskiej księżnicy działalność placówki w minionym roku, przedstawiła statystyki biblioteczne m.in. ilu czytelników zarejestrowano w roku 2023, w jakim zakresie wiekowym są czytelnicy, ile zostało zakupionych i wypożyczonych książek oraz z jakich dziedzin. Tym, którzy przeczytali najwięcej książek, wręczone zostały Złote Karty Czytelnika. Tegorocznymi laureatami zostali: Dorota Cichoń, Piotr Czempis, Leokadia Duży, Anna Mazur, Małgorzata Mieszczakowska, Justyna Polko, Gabriela Pielorz, Otylia Stolorz, Zuzanna Wójcicka, Julia Zimol.

Leokadia Duży, znana artystka imielińska, przyznała, że sporo wypożycza. - Sama też czytam. ale dużo książek biorę dla wnucząt, gdy są u mnie, czytam im wieczorami - one to bardzo lubią. Z bajkami jestem na bieżąco – mówi – fajnie jest

patrzeć, jak dzieci słuchają, może to kiedyś zaowocuje tym, że będą chętnie chodzić do biblioteki.

Upominkami książkowymi nagrodzeni zostali również ci czytelnicy, którzy już posiadają Złote Karty i nadal rokrocznie utrzymują wysokie wskaźniki czytelnictwa. Wyróżnionym pogratulował burmistrz Jan Chwiędacz.

Gdy chodzi o księgozbiór to z Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 zakupiono 188 książek. Są to głównie bestsellery obyczajowe (autorstwa Weroniki Anny Marczak, Katarzyny Grabowskiej), kryminały (autorka Anna Matyszczyk, Piotr Kościelny, Remigiusz Mróz, Max Czornyj), reportaże, biografie, książki popularnonaukowe dotyczące m.in. problemów społecznych (autoholizm, ołowica, problemy żywieniowe u dzieci i młodzieży), literaturę dla najmłodszych czytelników wspomagającą kreatywne czytanie poprzez interaktywne gry sensoryczne, językowe oraz parateatralne (seria Turlututu).

Każdy uczestnik spotkania w bibliotece otrzymał przepiękny i praktyczny prezent jako pamiątkę uroczystości - był to kubek ze złożonymi brzegami i z logo MCK. Na uczestników wieczoru czekał też słodki poczęstunek. (da)



Foto: da

# Rekordowy turniej

Ponad czterysta zawodniczek reprezentujących trzydzieści klubów z czterech krajów (Polska, Słowacja, Ukraina, Niemcy) brało udział w VI Walentynkowym Turnieju w Gimnastyce Artystycznej, który 17 i 18 lutego odbył się w imielińskiej hali widowiskowo-sportowej. To był pod względem frekwencji największy w historii klubu turniej gimnastyki artystycznej. Uczestniczki przyjechały nie tylko z najbliższych okolic, ale i ze Szczecina, Warszawy, Łodzi, a nawet Berlina, Drezna czy Lwowa.

Oficjalnie otwarcie w pierwszym dniu poprzedziły pokazy przygotowane przez gospodarzy turnieju czyli UKS „Energia” Imielin. W pierwszym dwie uroczyste siedmiolatki siostry Nadia i Iga Woźniak wystąpiły w zabawnej etiudzie baletowej jako amorki ze strzałami Kupidyna (na zdjęciu). Drugi pokaz wykonały nieco starsze dziewczęta: Zuzanna Pacwa, Hanna Rabczak, Małgorzata Pielorz, Jagoda Stolarz, Aleksandra Wysocka, Emilia Gondzik, Amelia Bednorz, Aleksandra Gwóźdź, Julia Bodzioch, Justyna Chochół. Pokazy przygotowane zostały podczas zajęć w czasie ferii, a choreografie były dziełem Wiktorii Maliny i Oliwii Chmielewskiej.

W pierwszym dniu (sobota) prezentowały swoje umiejętności zawodniczki z licencją czyli wyczynowe, drugiego (w niedzielę) ćwiczące rekreacyjnie. Zawody trwały od samego rana do późnego wieczora – tyle było uczestniczek. – Musieliśmy w tym roku zamknąć wcześniej listę z powo-

*Nadia i Iga Woźniak w roli Aniołków*



© L. J. Cieślakowski Photo Dance



© L. J. Cieślakowski Photo Dance

du zbyt dużej liczby chętnych, którzy chcieli do nas przyjechać – wyjaśnia Agnieszka Chmielewska, organizatorka turnieju. Pytana o przyczyny takiego zainteresowania wyjaśnia: – Imielin to małe miasto, ale profesjonalizm turnieju przyciąga gimnastyczki z całej Polski. Jestem dumna z coraz większej ilości zagranicznych gości. Imielińska hala to dobre miejsce na tego rodzaju imprezy – spora widownia, w dniach zawodów wypełniona jest niemal do ostatniego miejsca, pozwala na dobrą obserwację rywalizacji sportowej. Walentynkowa scenografia nie pozostawia wątpliwości w jakich okolicznościach odbywa się impreza. Udekorowane jest wejście (brama), przez które wchodzi się na matę, skupiając zarazem uwagę obserwatorów. Rodzice pieką ciasta i przygotowują napoje – poczęstunek dla sędzin. To wszystko funkcjonuje głównie dzięki rodzicom. – Ich zaangażowanie w przygotowanie imprezy jest ogromne – podkre-

śla A. Chmielewska. – Wystarczy hasło do działania i od razu znajdują się chętni do pomocy. Są też sponsorzy – nie tylko rodzice uczestniczek, ale i miejscowe firmy, które dobrze rozumieją ideę wspierania rodzimego sportu i rekreacji. Nasi goście mówią, że warto do Imielina przyjechać ponieważ atmosfera turnieju jest wyjątkowa.

- Renomę naszego klubu, UKS „Energia”, budują również trenerzy - doświadczona kadra, która potrafi zmotywować dziewczynki do treningów i podnoszenia swo-

ich umiejętności – dodaje A. Chmielewska.

Nie tylko atmosfera zawodów, ich organizacja ale i nagrody przyciągają uczestników. Oprócz pucharów i dyplomów w tym roku były to głośniki bezprzewodowe.

Zadowolenie z organizacji zawodów ich wysokiego poziomu artystycznego oraz frekwencji wyraził także burmistrz Jan Chwiędacz, dokonując oficjalnego otwarcia turnieju. Podziękował również rodzicom i zarządowi klubu za jego przygotowanie. Potem wraz z

radnymi i organizatorami wręczał nagrody uczestniczkom.

Podczas turnieju wolontariusze zbierali pieniądze dla Florka, który cierpi na rzadką chorobę - dystrofię mięśniową. Celem zbiórki było zgromadzenie funduszy na konsultacje z lekarzem w Belgii specjalizującym się w chorobach mięśniowych.

Zajęcia UKS „Energia” Imielin odbywają się dzięki wsparciu Miasta Imielin. (zz)

Zawodniczki z Imielina (w nawiasie rocznik lub kategoria wiekowa, A i B to kategorie wyczynowe, C i D rekreacyjne).

**1 miejsca** zajęły: Klara Gawel (2018 C - Light), Nadia Woźniak (2017 B), Iga Woźniak (2017 C), Jagoda Stolarz (2011 C - Light), Hanna Rabczak (2010 B), Laura Woźniak (2012 D), Małgorzata Pielorz (Junior C).

**2 miejsca**: Karina Stolarz (2014 B) i Hanna Tomasz (2011 C - Light).

**3 miejsca**: Alicja Janus (2016 D), Livia Demarczyk (2015 A), Hanna Świerzy (2015 B), Krystyna Pielorz (2014 A), Marta Zyga (2011 D), Zuzanna Pacwa (2010 A), Natalia Rokita (Junior C - Light) i Edyta Kosowska (Junior D).

## Hania i Mateusz - chluba „Diagonalii”

9-latkowie Hania Nowara i Mateusz Maj znaleźli się w kadrze Śląskiego Związku Szachowego w kategorii młodzików do lat 10.

- Ich wyniki są na tyle dobre, że kwalifikują się do kadry – mówi instruktor młodych szachistów Krystian Klimczok. - Mamy w „Diagonalii” innych też dobrych, którzy ich doganiają wynikami i być może będzie ich w tej kadry kiedyś więcej. Bardzo się cieszę z ich wyników. Hania i Mateusz są bardzo zdolni - na mistrzostwach Polski znaleźli się w pierwszej dziesiątce, a startowało kilkudziesięciu graczy - mówi trener.

Hania w szachy gra od szóstego roku życia, czyli trzeci rok. Mieszka w Kosztowach. Jej brat Filip też gra w Imielinie. - Lubi szachy – potwierdza mama Hani - codziennie gra ponad godzinę; z bratem, czasem z tatą albo z dziadkiem. - Dziadek jest „dobry w szachy” – mówi Hania - ciężko go ograć.

Mateusz przyjeżdża do Imielina z Bojszów, też gra od trzech



Foto: da

lat i też jak Hania bardzo lubi grać. Na zawodach wojewódzkich był 9., a Hania na 6 miejscu. Natomiast na mistrzostwach Śląska Hania zajęła 10 miejsce, a Mateusz 11. Oboje są zwycięzcami turniejów lokalnych np. w Czeladzi czy Łędzinach. Ich sukcesy to również sukces pana Krystiana - To jest też sukces i poświęcenie rodziców tych dzieci –dodaje pan Krystian – którzy znajdują czas, by z dziećmi przyjeżdżać z Kosztów, czy

Bojszów do Imielina na zajęcia Młodzieżowego Klubu Szachowego „Diagonalia”. To trochę wymaga czasu i dobrej woli z ich strony.

- Szachy to super gra – mówią młodzi szachiści z „Diagonalii”. Może czeka na nich już wkrótce podium? Oby tak było, tego im życzymy. Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na zajęcia „Diagonalii”, które odbywają się w Domu Kultury Sokolnia w Imielinie. (da)